



# Regionalny Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych w Bydgoszczy

## Stanowisko RZRSM w Bydgoszczy po spotkaniu w dniu 19 stycznia 2021r.

Spółdzielnie mieszkaniowe zrzeszone w Regionalnym Związku Rewizyjnym Spółdzielni Mieszkaniowych w Bydgoszczy, na podstawie opinii służb prawnych spółdzielni, podtrzymują wcześniej przyjęte stanowisko, iż oświetlenie terenów spółdzielczych jest obowiązkiem miasta Bydgoszczy.

Wykonując zadania wynikające z obowiązku reprezentowania interesu znaczącej grupy bydgoszczan, zamieszkujących w zasobach bydgoskich spółdzielni mieszkaniowych (ok. 130 tys. mieszkańców), Regionalny Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych w Bydgoszczy zwraca się do obu Stron sporu:

- Prezydenta Bydgoszczy i Zarządu Spółki ENEA Oświetlenie, o porozumienie i zapewnienie skutecznego oświetlenia terenów spółdzielczych oraz pozostałych, w dotychczasowym układzie, co powinno być obustronnym priorytetem.

Apelujemy do obu Stron, aby przewyciężyły ujawnione różnice zdań, w interesie tak znaczącej części społeczności bydgoszczan, jaką stanowią mieszkańcy spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.

Do ENEA Oświetlenie zwracamy się z postulatem o zaproponowanie warunków umowy dla Miasta Bydgoszcz - na dalszą obsługę systemu oświetlenia terenów w mieście, w niezmienionym układzie,

Jesteśmy zdecydowanie przeciwni by konsekwencjami tych rozbieżności obciążeni zostali spółdzielcy, którzy jako równouprawnieni obywatele miasta, nie powinni stać się ofiarami sporu ww. Stron. Wnioskujemy zatem, w interesie czysto społecznym - do czasu uzyskania porozumienia - o zachowanie dotychczasowego stanu rzeczy. Jednocześnie informujemy, że podjęliśmy decyzję o powołaniu zespołu prawników naszych spółdzielni, którzy na ewentualność braku porozumienia, będą rozważać możliwości rozstrzygnięcia sporu na drodze sądowej.

Zarządy spółdzielni mieszkaniowych zrzeszonych w Regionalnym Związku Rewizyjnym SM w Bydgoszczy zwracają też uwagę na niefortunny okres wprowadzania dodatkowych obciążeń finansowych dla mieszkańców spółdzielni mieszkaniowych w trakcie pandemii.

Deklarujemy współpracę przy czynnościach racjonalizujących i porządkujących oświetlenie terenów spółdzielczych mieście Bydgoszczy.

Prezesa Spółdzielni zrzeszonych  
w RZRSM w Bydgoszczy